
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 
 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
                

PORTARIA N.º 11, DE 15 DE JULHO DE 2020. 
 

 
Designa os membros do Colegiado do 
Mestrado Profissional em Propriedade 
Intelectual e Transferência de Tecnologia 
para a Inovação – PROFNIT, Ponto Focal 
- Piauí. 

 
                        

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando, 

               
 
- ATA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS MEMBROS DO PONTO FOCAL 

PIAUÍ, de 12 de maio de 2020. 
 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Designar os membros do Colegiado do Mestrado Profissional em Propriedade 
Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT/UFPI, Ponto Focal 
Piauí, a partir de 01/07/2020, da forma como segue:  

 
MEMBROS: 
 

Profa. Dra Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo - UFPI – Coordenadora/Titular; 

Prof. Dr. Helano Diógenes Pinheiro – UESPI – Subcoordenador/Suplente; 

Profa. Dra. Maria Rita de Morais Chaves Santos - UFPI/Titular; 

Prof. Dr. Marcos Vinícius Dantas Linhares - IFPI/Titular; 

Prof. Dr. Thiago Carvalho de Sousa - UESPI/Titular; 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Neves - UFPI/Suplente; 

Alberleya Marques de Lima - Representante discente/Titular; 

Marco Aurélio Medeiros do Nascimento - Representante discente/Suplente. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 

                Profa. Dra. Regina Lucia Ferreira Gomes 
                  Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação. 

 


